
Kunsthal Charlottenborg Til vægs

Midt i en turbulent tid med dårlig økonomi og ringe ressourcer, har Kunsthal Charlottenborg 
valgt at bruge netop denne præmis som affyringsrampe for en udtryksfuld og stærkt handle-
kraftig udstilling med titlen Til vægs.

Idéen
40 kunstnere er inviteret til at gå direkte på Kunsthal Charlottenborgs store hvide vægge 
fordelt på 15 udstillingssale med fem meter til loftet. Armeret med maling, pensel, blyant, 
kuglepen, speedmarker og andet indtager kunstnerne hver deres væg i udstillingssalene. Med 
de forhåndenværende redskaber betegner, markerer og bemaler kunstnerne hver en udpe-
get væg under helt frie rammer, dog med den betingelse, at der arbejdes direkte på og med 
væggen. Hvor den ene kunstner stopper, og den anden begynder, afklarer de selv indbyrdes 
undervejs i processen. Den enkelte kunstner vælger suverænt, hvor meget af vægarealet, der 
indgår i værket. Man vil således kunne opleve alt fra små underfundige stiftsblyantstegninger, 
som tvinger den besøgende i tæt kontakt med fladen, til de store brede penselstrøg, der om-
danner rummet til en malerisk installation, som påvirker hele kroppen. 

Processen
Kunstnerne har haft adgang til væggene fra den 5. januar. Den 17. januar åbnes dørene for 
publikum, og helt frem til 25. januar vil udstillingen være i proces. De besøgende har således 
adgang til et åbent værksted, hvor kunstnerne kigges over skulderen i deres arbejde med 
væggene. Den enkelte kunstner vælger selv om han/hun vil fortsætte helt til 25. januar.

Medvirkende kunstnere
Ivan Andersen, Augusta Atla, Bank & Rau, Zven Balslev, Trine Boesen, Kaspar Bonnén, Vibe 
Bredahl, Peter Callesen, Claus Carstensen, Lars Christensen, Christine Clemmesen, Bjørn 
Pierri Enevoldsen, Christian Finne, Thomas Fleron, TTC/Telefon Til Chefen, Nils Erik Gjerdevik, 
Malene Hartmann, Emil Westman Hertz, Kristofer Hultenberg, Ida Kvetny, Malene Landgreen, 
Marie Søndergaard Lolk, Christina Malbek, Jørgen Michaelsen, Bodil Nielsen, Fie Norsker, Ca-
rina Randløv, Stefan Rotvit, Julie Sass, Morten Schelde, Christian Schmidt-Rasmussen, Jonas 
Hvid Søndergaard, Evren Tekinoktay, Alexander Tovborg, Christian Vind, Kirstine Vaaben, 
Theis Wendt, Mette Winckelmann og Troels Aagaard. 

Udstillingsperiode 
Til vægs vises fra 17. januar til 15. marts 2009

Katalog 
Udkommer i form af billedbog omkring den 16. februar med dokumentation af processen, foto 
af den færdige udstilling af Anders Sune Berg, samt introducerende tekst. Grafisk design af 
Rasmus Koch Studio

Kurator 
Maria Gadegaard, konstitueret direktør for Kunsthal Charlottenborg

Udstillingskoordinator 
Helle Bøgelund

Sponsor 
Udstillingen er sponseret af Dyrup

Kontakt 
Helle Bøgelund 33 36 90 42 / 28 15 95 43
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